Ofício nº 89/2023 Serafina Corrêa, 3 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Pedidos apresentados em Sessão Ordinária de 02/05/2023.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos os PEDIDOS apresentados na Sessão Ordinária de 02/05/2023, conforme
segue:

- Pedido de Informações nº 9/2023 que “SOLICITAM AO PODER EXECUTIVO QUE REMETA AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES REFERENTE AO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL)  DO MUNICÍPIO DE
SERAFINA  CORRÊA,  CONFORME  SEGUE:  -  QUADRO  FUNCIONAL  ESPECIFICANDO  FORMAÇÃO  E  CARGO
OCUPADO,  COM NOME DO PROFISSIONAL E SE  A EQUIPE ESTÁ COMPLETA EM CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO  FEDERAL.  -  VERBA  RECEBIDA  PELO  CAPS  DESDE  O  ANO  DE  2017  ATÉ  OS  DIAS  ATUAIS.  -
RELATÓRIO MENSAL, CONSTANDO VERBA RECEBIDA MENSALMENTE E ONDE FOI APLICADA. -  ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA SAÚDE MENTAL E QUAL PROFISSIONAL DESENVOLVE. - QUANTAS PESSOAS
SÃO ATENDIDAS PELOS SERVIÇOS DO CAPS, CLASSIFICADOS POR GÊNERO E ATIVIDADE A QUAL FREQUENTA. -
TODOS OS OBJETIVOS DO SERVIÇO CAPS ESTÃO SENDO ATINGIDOS? CASO NÃO, QUAIS FALTAM? - QUAL O
ESPAÇO FÍSICO ESTÁ SENDO UTILIZADO PELO CAPS?  E  SE  O ESPAÇO ESTÁ ATENDENDO ÀS NECESSIDADE
MÍNIMAS DE PRIVACIDADE”;

- Pedido de Providências nº 17/2023 que “SOLICITAM AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
QUE, FAÇA UMA ANÁLISE NAS REGRAS QUE NORTEIAM O SERVIÇOS DE TÁXI PARA QUE OS MESMOS PASSEM
A ATENDER À  NOITE,  EM CARÁTER SUGESTIVO,  ENTENDENDO QUE NÃO SERÁ  NECESSÁRIO QUE TODOS
ESTEJAM DISPONÍVEIS TODAS AS NOITES, PROPOMOS QUE SEJA ORGANIZADO UM RODÍZIO PARA QUE, PELO
MENOS UM MANTENHA-SE A DISPOSIÇÃO DAQUELES QUE NECESSITAREM”;

-  Pedido de  Providências  nº  18/2023 que “SOLICITAM AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA
INSTALADO SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA AVENIDA ARTHUR OSCAR COM A RUA OTÁVIO ROCHA”;

- Pedido de Providências nº 19/2023 que “SOLICITAM AO PODER EXECUTIVO A REALIZAÇÃO
DE MANUTENÇÃO COMPLETA NOS PASSEIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO QUE FORAM DANIFICADOS PELO
PLANTIO  DE  ÁRVORES.  ALÉM  DA  MANUTENÇÃO  DOS  PASSEIOS  PÚBLICOS  DANIFICADOS,  SOLICITAMOS
TAMBÉM QUE SEJAM REALIZADAS A RETIRADA DAS ÁRVORES IMPRÓPRIAS PARA O LOCAL ONDE FORAM
PLANTADAS; E A REMOÇÃO COMPLETA DO RESTANTE DO CAULE DAS ÁRVORES JÁ RETIRADAS, QUE FORAM
DEIXADOS NO LOCAL”.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2023-05-03T09:12:35-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045